Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

 муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 24 ноября 2014 года                                                                                   № 765

п. Ферзиково

Об утверждении Положения о порядке
предоставления субсидии из бюджета
муниципального района «Ферзиковский
район» организациям потребительской
кооперации на возмещение части
расходов по доставке товаров в сельские
магазины, расположенные начиная с 11
километра от пункта их получения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

24 января 1994 года №24 «Вопросы потребительской кооперации Российской
Федерации», Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного
органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 25 июля 2013 года №345
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие потребительской
кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район» на 2013-
2015 годы», администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии из бюджета

муниципального района «Ферзиковский район» организациям потребительской
кооперации на возмещение части расходов по доставке товаров в сельские
магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения
(приложение №1).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района
«Ферзиковский район» от 25 июля 2013 года №346 «О предоставлении субсидии из
бюджета муниципального района «Ферзиковский район» организации
потребительской кооперации на возмещение части расходов по доставке товаров в
сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их
получения».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                        А.В. Никитенко

Приложение №1

к Постановлению администрации

 (исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от «24»  ноября 2014 года №765

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального района

«Ферзиковский район» организациям потребительской кооперации на

возмещение части расходов по доставке товаров в сельские магазины,

расположенные начиная с 11 километра от пункта их получения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке предоставления субсидии из

бюджета муниципального района «Ферзиковский район» организациям

потребительской кооперации на возмещение части расходов по доставке товаров в

сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их

получения (далее - Положение) разработано в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 января 1994 года №24 «Вопросы

потребительской кооперации Российской Федерации», Постановлением

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район» от 25 июля 2013 года №345 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации на

территории муниципального района «Ферзиковский район» на 2013-2015 годы».

1.2. Получателем субсидии является организации потребительской

кооперации (далее - Получатель).

1.3. Субсидия предоставляется Получателю на безвозмездной основе и

возврату не подлежит, если законом или иным нормативным правовым актом, а

также настоящим Положением не предусмотрено иное.

1.4. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных в

бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на реализацию

Программы в текущем финансовом году.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Получателю на возмещение части

расходов по доставке товаров в сельские магазины,  расположенные начиная с 11

км от пункта их получения.

2.2. Условиями предоставления субсидии являются:

- регистрация и осуществление деятельности Получателя на территории

муниципального района «Ферзиковский район»;

- выплата Получателем работникам ежемесячной заработной платы в

размере не ниже величины прожиточного минимума, установленного в Калужской

области для трудоспособного населения, в сроки, установленные действующим

законодательством;

- отсутствие у Получателя задолженности по всем видам платежей и

обязательств в бюджеты и государственные внебюджетные фонды;

- отсутствие у Получателя неисполненных предписаний по устранению

нарушений трудового законодательства.

2.3. Субсидия предоставляется Получателю при условии предоставления

документов, оформленных с соблюдением требований, предъявляемых настоящим

Положением и действующим законодательством.

2.4. Отказ в предоставлении субсидии производится в случаях:

- представления документов, определенных настоящим Положением, в

неполном объеме;

- ненадлежащего оформления документов;

- представления документов, содержащих недостоверные сведения;

- если с момента признания субъекта допустившим нарушение порядка и

условий ранее полученной финансовой поддержки, в том числе не обеспечившим

целевого использования бюджетных средств, прошло менее чем три года;

- если Получателю по документам, представленным на получение субсидии

из бюджета муниципального района «Ферзиковский район», ранее (до даты подачи

заявления на получение субсидии) предоставлялась или предоставляется субсидия

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2.5. Для получения субсидий, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего

Положения, Получатель представляет в администрацию (исполнительно-

распорядительный орган) муниципального органа «Ферзиковский район» заявку,

содержащую следующий комплект документов:

2.5.1. Заявление о предоставлении субсидии по форме согласно

приложению №1 к настоящему Положению;

2.5.2.   Расчет расходов по доставке товаров в сельские магазины,

расположенные начиная с 11 км от пункта их получения на текущий год.

2.6. Документы, представляемые Получателем, должны быть прошиты,

пронумерованы сквозной нумерацией.

2.7. Документы представляются Получателем лично или

уполномоченным лицом при предъявлении документа, удостоверяющего личность,

и документа, подтверждающего его полномочия.

2.8. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке

администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального

района «Ферзиковский район» на расчетные счета Получателя, открытые в

кредитных организациях, действующих на территории Калужской области.

3. Учет бюджетных субсидий

3.1. Главный распорядитель администрации (исполнительно-

распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район») ведет

реестр предоставленных субсидий по получателям, обеспечивает учет и

финансовый контроль операций, связанных с предоставлением субсидий.

Приложение № 1

к Положению о порядке

предоставления субсидии

из бюджета муниципального района

«Ферзиковский район»

организации потребительской кооперации

на возмещение части расходов

по доставке товаров в сельские магазины,

расположенные начиная с 11 километра

от пункта их получения

Заявление

о предоставлении субсидии

 1. Организационно-правовая форма и полное наименование Получателя

_______________________________________________________________________,

Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность________________________________

_______________________________________________________________________

ОГРН________________ИНН________________БИК________р/сч_____________________

Наименование банка _______________________кор. счет ______________________

юридический адрес ______________________________________________________

_______________________________________________________________________,

фактический адрес осуществления деятельности _____________________________

_______________________________________________________________________,

телефон (______) _____________________, факс (______) _____________________,

электронная почта _______________________________________________________,

осуществляемые виды деятельности (в соответствии с ОКВЭД)

Вид деятельности Код

в соответствии с ОКВЭД

просит  предоставить  субсидию на возмещение части расходов по доставке

товаров в сельские магазины, расположенные начиная с 11 километра от пункта их

получения в размере:____________________________________________________

2. Показатели хозяйственной деятельности:

Наименование показателя    Единица

измерения

Значение показателя по годам

На 1

января

2012 года

На 1

января

2013 года

На дату

подачи

заявки

На 1 января

2014 года

(прогноз)

Выручка от реализации

товаров, выполнения работ,

оказания услуг

тыс. руб.

Среднемесячная

заработная

плата одного работника

руб.

Средняя численность

работников, всего:

в том числе:

- списочного состава (без

внешних совместителей)

человек

 - внешних совместителей

и  лиц, выполнявших

работы  по договорам

гражданско-правового

характера

Объем налоговых

отчислений  в бюджеты

всех уровней

тыс.руб.

Объем инвестиций в

основной капитал

тыс.руб.

Режим налогообложения  субъекта

малого и среднего

предпринимательства

3. Минимальный планируемый период сохранения рабочих мест ____________ лет.

Достоверность представленных сведений гарантируем.

С условиями и требованиями Конкурса ознакомлен и согласен.

Согласен на обработку и публикацию предоставленных данных.

Руководитель_______________________________ (Ф.И.О.)_____________(подпись)

Главный

бухгалтер___________________________(Ф.И.О.)_____________(подпись)

 "___" ___________ 201__ г.

    М.П.

Исполнитель:___________________________________________________________
(ФИО, телефон)